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Centra zapojená do registru ablací  
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1. Nemocnice Na Homolce – Kardiologické odd. 

2.  IKEM Praha – Kardiologická klinika 

3. Nemocnice České Budějovice – Kardiocentrum 

4. Třinec - Podlesí – Kardiocentrum 

5. FNUSA Brno – Kardiologická klinika 

6. VFN Praha – II.IK - Kardiologická klinika 

7. FNHK – 1. IK 

8. FN Brno – Kardiologická klinika 

9. FN Olomouc – I. interní klinika – Kardiologická 

10. Kardiologické centrum AGEL a.s. 

11. FNKV Praha – III.interní - Kardiologická klinika 

12. FN Plzeň – Kardiologické odd. 

13. Liberec – Kardiocentrum 

14. ÚnL – Kardiologické odd. 

15. FN Ostrava – Kardiovaskulární odd. 

16. FN Motol – Kardiologické odd. 

17. FN Motol – Dětské kardiocentrum 

18. Kardiologie na Bulovce, s.r.o. 

19. Karlovy Vary nemocnice – Kardiocentrum 

20. FN Brno – Pediatrická klinika 

21. Městská nemocnice Ostrava – Kardiologie 

22. Zlín - Kardiologické oddělení 

23. ÚVN – Kardiologické odd. 

24. Kardiocentrum Vysočina CZ, a.s. 

25 Centrum kardiovaskulární péče Brno 
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Za období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2020 bylo  

do registru zadáno celkem 7 571 validních 

záznamů výkonů u 7 349 pacientů.  
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Výkony v centrech 

1397 

1059 

479 

451 

394 

389 

379 

337 

328 

288 

236 

220 

203 

199 

165 

155 

153 

141 

138 

108 

97 

84 

73 

68 

30 

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 

Nemocnice Na Homolce - Kardiologické odd. 

IKEM Praha - Kardiologická klinika 

Nemocnice České Budějovice - kardiocentrum 

FNUSA Brno - Kardiologická klinika 

Třinec - Podlesí - kardiocentrum 

FN Olomouc - I. interní klinika - kardiologická 

Centrum kardiovaskulární péče Brno 

Liberec - Kardiocentrum 

FNHK - 1. IK 

FN Motol - Kardiologické oddělení 

FNKV Praha – III.interní - kardiologická klinika 

VFN Praha - II.IK - Kardiologická klinika 

FN Brno - Kardiologická klinika 

FN Ostrava - Kardiovaskulární odd. 

FN Plzeň - Kardiologické odd. 

Kardiologické centrum AGEL a.s. 

Kardiocentrum Vysočina CZ, a.s. 

Městská nemocnice Ostrava - Kardiologie 

ÚVN - Kardiologické odd. 

Karlovy Vary nemocnice - Kardiocentrum 

ÚnL - Kardiologické odd. 

Zlín - Kardiologické oddělení 

Kardiologie na Bulovce, s.r.o. 

FN Motol - Dětské kardiocentrum 

FN Brno - Pediatrická klinika 

Počet výkonů 

Báze: všechny výkony 

2020 (N = 7 571) 



Počty výkonů v centrech 
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Centrum:  N 

Celkem 7 571 

Nemocnice Na Homolce 1397 

IKEM Praha 1059 

Nemocnice České Budějovice 479 

FNUSA Brno 451 

Třinec - Podlesí - kardiocentrum 394 

FN Olomouc 389 

Centrum kardiovaskulární péče Brno 379 

Liberec - Kardiocentrum 337 

FNHK - 1. IK 328 

FN Motol - Kardiologické oddělení 288 

FNKV Praha 236 

VFN Praha 220 

FN Brno - Kardiologická klinika 203 

FN Ostrava - Kardiovaskulární odd. 199 

FN Plzeň - Kardiologické odd. 165 

Kardiologické centrum AGEL a.s. 155 

Kardiocentrum Vysočina CZ, a.s. 153 

Městská nemocnice Ostrava 141 

ÚVN - Kardiologické odd. 138 

Karlovy Vary nemocnice 108 

ÚnL - Kardiologické odd. 97 

Zlín - Kardiologické oddělení 84 

Kardiologie na Bulovce, s.r.o. 73 

FN Motol - Dětské kardiocentrum 68 

FN Brno - Pediatrická klinika 30 

Báze: všechny výkony 

2020 (N = 7 571) 



Celková incidence výkonů v roce 2020 
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Počet výkonů 

Počet výkonů na 100 000 obyvatel 

Muži Ženy 

Kraj (počet center) 

Incidence je počítána na základě počtu výkonů za rok 2020. Do výpočtu 

nemohou být zahrnuty výkony nezadané v registru KATAB.   

Nejvyšší incidence výkonů je v Praze. 

Poznámka: U 36 pacientů není známo PSČ bydliště. U jednoho pacienta 

není známo pohlaví.  

Báze: všechny výkony 

2020 (N = 7 571) 

Praha hl.m. (8) 

Středočeský (0) 

Moravskoslezský(3) 

Jihomoravský (4) 

Ústecký (1) 

Jihočeský (1) 

Liberecký (1) 

Olomoucký (1) 

Královéhradecký (1) 

Zlínský (1) 

Plzeňský (1) 

Vysočina (1) 

Pardubický (1) 

Karlovarský (1) 



Incidence výkonů v roce 2020 dle pohlaví pacientů 

Počet případů na 100 000 mužů/žen 
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Incidence je počítána na základě počtu výkonů za rok 2020. Do výpočtu 

nemohou být zahrnuty výkony nezadané v registru KATAB.   

Báze: všechny výkony 

2020 (N = 7 571) 

Poznámka: U 36 pacientů není známo PSČ bydliště. U jednoho pacienta 

není známo pohlaví.  
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Rozdělení výkonů dle typu arytmie 

Celkem Fibrilace síní (N = 3 849) 

62,3% 

31,3% 

4,8% 
9,9% 

0% 

20% 

40% 

60% 

80% 

Paroxysmální Perzistující ST po ablaci / 
operaci FiS 

Perzistující 
dlouhodobě 

P
ro

c
e
n

to
 v

ý
k
o

n
ů

 

Jeden výkon může mít více typů arytmií. 

Přídatná dráha (N = 334) 
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N = 171 N = 119 N = 96 N = 94 N = 45 N = 13 

N = 2 397 N = 1 203 N = 185 N = 380 

Fibrilace síní (výkon v LS) 

Flutter síní I. typu 

AVNRT 

Komorová tachykardie 

(ektopie) bez struktur. 

postižení  srdce 

AV uzel (ablace AV 

junkce) 

Komorová tachykardie při 

struktur. postižení srdce 

Přídatná dráha 

Makroreentry síňová 

tachykardie (atyp. flutter) 

Fokální síňová tachykardie 

Jiná 

Procento výkonů 

Dominantním typem arytmie je (paroxysmální) FiS, dále pak Flutter síní a AVNRT. 

Báze: všechny výkony 

2020 (N = 7 571) 

N = 3 849 

N = 1 144 

N = 1 043 

N = 451 

N = 378 

N = 347 

N = 334 

N = 305 

N = 194 

N = 89 
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Výkony - celkově 

Typ mapování Typ navigace 

Typ ablace Typ katetru 

Intrakardiální ultrazvuk 

CT 

MR 

Stereotaxe 

Hansen 

Jiné 

Žádné 

Endokardiální 

Epikardiální 

Cool 

4mm 

8mm 

Balonkový 

Ablation frontiers 

Jiný 

Žádný 

Radiofrekvenční 

Kryoenergie 

Laserová 

Ultrazvuková 

Mikrovlnná 

Jiná 

CARTO 

Konvenční 

NavX 

Jiné 

Žádné 

Typ energie 
Procento výkonů Procento výkonů Procento výkonů 

Procento výkonů Procento výkonů 

Báze: všechny výkony 

2020 (N = 7 571) 
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Pořadí ablace 

Celkové pořadí ablace v daném centru Pořadí ablace v daném centru pro danou  

diagnózu 

3249; 
83,7% 

495; 
12,8% 

138; 3,6% 

N = 3 882 výkonů ** 

První ablace Druhá ablace 
Třetí a další 

ablace 

4789; 
91,0% 

379; 7,2% 
95; 1,8% 

N = 5 263 výkonů ** 

Báze: všechny výkony 

2020 (N = 7 571) 

** Údaj o pořadí ablace je dostupný jen pro 3 882/5 263 výkonů. 


